

## CCI DES VOSGES

### COMPTE DE RESULTAT AU 31/12/18

Chiffres exprimés en €	2018	2017
<b>Produits d'exploitation</b>		
Ressource fiscale	2 179 615	2 910 000
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens et services)	2 282 418	2 130 297
Production immobilisée		
Ressources d'origine publiques et subv. d'exploitation	1 673 064	1 544 453
Reprises sur provisions, transferts de charges	19 841	2 010
Autres produits	6	2
Contributions reçues des services		
<b>(1) Total produits d'exploitation</b>	<b>6 154 945</b>	<b>6 586 762</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Part contributive (TATP CRCIL/ACFCI)		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Achats de matières premières et autres approv.		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	6 063 550	5 842 118
Impôts, taxes et versements assimilés	63 260	67 064
Salaires et traitements		
Charges sociales		
<b>Dotations aux amortissements et provisions</b>		
Sur immobilisations : dotation aux amortissements	449 260	511 695
Sur immobilisations : dotation aux provisions		
Sur actif circulant : dotations aux provisions	20 003	739
Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges	96 530	65 655
Contributions versées aux services		
<b>(2) Total des charges d'exploitation</b>	<b>6 692 603</b>	<b>6 487 271</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (1)-(2)</b>	<b>-537 658</b>	<b>99 491</b>
<b>Produits financiers</b>		
Produits de participation	623	155
D'autres val. mob. et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	14 370	34 083
Reprise sur provisions et transferts de charges	24 375	
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de val. mob. de placement		
<b>(3) Total des produits financiers</b>	<b>39 369</b>	<b>34 238</b>
<b>Charges financières</b>		
Dotations aux amortissements et aux provisions	44 617	4 375
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
<b>(4) Total des charges financières</b>	<b>44 617</b>	<b>4 375</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (3)-(4)</b>	<b>-5 248</b>	<b>29 863</b>
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion	8	554 904
Sur opérations en capital	165 923	194 904
Reprises sur provisions et transferts de charges	150 000	
<b>(5) Total des produits exceptionnels</b>	<b>315 931</b>	<b>749 808</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion		101 584
Sur opérations en capital		0
Dotations aux amortissements et aux provisions	212 753	
<b>(6) Total des charges exceptionnelles</b>	<b>212 753</b>	<b>101 584</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (5)-(6)</b>	<b>103 178</b>	<b>648 224</b>
<b>RESULTAT AVANT I.S.</b>	<b>-439 728</b>	<b>777 577</b>
<b>Impôt sur les Sociétés</b>	<b>23</b>	
<b>TOTAL des PRODUITS</b>	<b>6 510 244</b>	<b>7 370 808</b>
<b>TOTAL des CHARGES</b>	<b>6 949 996</b>	<b>6 593 230</b>
<b>RESULTAT de L'EXERCICE</b>	<b>-439 751</b>	<b>777 577</b>